
DDDeeettteeerrrmmmiiinnnaaazzziiiooonnn
eee

DDDiiirrriiigggeeennnzzziiiaaallleee

Quartiere San Donato  - San 
Vitale

N. Proposta: 
DD/PRO/2021/7140
N. Repertorio : DD/2021/6987
N. P.G.: 248180/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA  POLISPORTIVA DILETTANTISTICA SAN  
DONATO CALCIO A .S.D. PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE , PRESIDIO 
E MANUTENZIONE DELL 'IMPIANTO SPORTIVO  "GIORGIO FASSA " SITO IN VIA BERTINI N . 
9/1 PER IL PERIODO  1 GIUGNO 2021 – 31 DICEMBRE 2023. 

Importo: 18.968,52
CIG: 867622033E

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/137, DC/PRO/2020/137, PG n. 

535398/2020 del 17/12/2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2021 - 2023, sezione strategica e sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/138, DC/PRO/2020/129, PG n. 

535593/2020 del 17/12/2020, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di 

Bologna 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/309, DG/PRO/2020/290, PG n. 540556/2020 del 

22/12/2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/312, DG/PRO/2020/355, PG n. 540561/2020 del 

22/12/2020, è stato approvato il Piano della Performance-piano dettagliato degli obiettivi 

assegnati ai Dipartimenti, Aree, Settori, Istituzioni ed Quartieri per l'anno 2021;

- con deliberazione del Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale O.d.G. n. 28/2020 

P.G. n. 514287/2020, è stato approvato il documento Programma Obiettivo del Quartiere 

San Donato-San Vitale per il triennio 2021-2023;

- il Consiglio del Quartiere San Donato-San Vitale, con deliberazione O.d.G. n. 4/2020 del 

27.2.2020 (P.G.n.82421/2020) ha approvato le linee di indirizzo per l'avvio delle procedure 

di selezione per la gestione dell’impianto sportivo "Giorgio Fassa" sito in via Bertini n. 9/1 

senza rilevanza economica;

- con Determinazione Dirigenziale DD/PRO/2021/4214 - P.G. n. 139081/2021 si procedeva, 

tramite procedura aperta sotto soglia con criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, 

co. 2 del D.lgs. n. 50/2016;

- con Determinazione Dirigenziale DD/PRO/2021/6456 - P.G. n. 227427/2021 si procedeva 

all' AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, PRESIDIO E 

MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO "GIORGIO FASSA" SITO A 

BOLOGNA IN VIA BERTINI 9/2

- il Decreto Legge 76/2020 - Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale - 



convertito con modificazioni della Legge 120/2020, art. 8, comma 1 lettera c),  prevede la 

riduzione dei termini procedimentali previsti dagli articoli 60, comma 3, 61, comma 6, 62 

comma 5, 74, commi 2 e  3,  del decreto  legislativo  n.  50  del   2016.

Considerato che:

- alla luce di quanto detto sopra, così come dal verbale di avvio dell'esecuzione del contratto 

in via d'urgenza, P.G. n.232413/2021 del 25.5.2021, si rende necessario procedere 

all'affidamento a favore della  Polisportiva Dilettantistica San Donato Calcio A.S.D. per un 

importo complessivo di euro 18.968,52.= (o.f.i.) servizio di gestione, presidio e 

manutenzione del Centro Sportivo Fassa" (ex San Donato) sito in Bologna via Bertini 9/2, 

ed una decorrenza dal 01/06/2021 al 31/12/2023;

- l'importo complessivo di euro 18.968,52= (o.f.i.) verrà così suddiviso:

Bilancio 2021 euro 4.283,22.= sull'impegno 0321004212 per il periodo giugno-dicembre 

2021

Bilancio 2022 euro 7.342,65.= sull'impegno 0322000670 per tutto l'anno 2022

   Bilancio 2023 euro 7.342,65.= sull'impegno 0323000352 per tutto l'anno 2023

Dato atto che:

- della presente determinazione è stata data preventiva informazione al Presidente del 

Consiglio di Quartiere ai sensi dell'art. 35 del Regolamento sul Decentramento;

- gli impegni di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 

comma 8 del D.lgs 267/2000;

- sul presente atto è stato emesso il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa e che il medesimo atto viene trasmesso, ai sensi 

dell’art 147 bis del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà 

esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 

Visto:

- Il D.lgs 267/2000 s.m.i. 

- Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili; 

- Lo Statuto artt. 44 e 64;

- Il D.lgs 33/2013 s.m.i. relativo alla pubblicazione;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA 

per i motivi in premessa indicati e che si intendono integralmente richiamati

di affidare alla  Polisportiva Dilettantistica San Donato Calcio A.S.D. (cod. beneficiario 1.

104506) il servizio di gestione, presidio e manutenzione del Centro Sportivo Fassa" (ex 

San Donato) sito in Bologna via Bertini 9/2, per il periodo decorrente dal 1 giugno 2021 

al 31 dicembre 2023;

di imputare l'importo complessivo di euro 18.968,52 come indicato nella tabella:2.

SUBIMPEGNO

Titolo Missione Programma Macro aggregato

01 06 01 103

Capitolo Descrizione capitolo TF



U30850-000
Q.RE SAN DONATO-SAN VITALE: IMPIANTI SPORTIVI - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI

10

Anno
Importo 

subimpegno
Nr. 
subimpegno

Nr. impegno
CDR 
impegno

Atto impegno Conto di V livello
Descrizione conto di V 
livello

Cod

2021 4.283,22 0421000414 0321004212 075
DD/PRO/2021/421
4

U.1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

0000104506

2022 7.342,65 0422000115 0322000670 075
DD/PRO/2021/421
4

U.1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

0000104506

2023 7.342,65 0423000050 0323000352 075
DD/PRO/2021/421
4

U.1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

0000104506


